
Federación Navarra de Fútbol

ACUERDOS ADOPTADOS POR EL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN (01/02/2022)

Tercera RFEF - Primera Fase - GRUPO XV - Jornada 15

Tercera RFEF - Primera Fase - GRUPO XV - Jornada 18

Suspensiones:

Acumulación de amonestaciones en diferentes partidos (Art. 112)

URIZ PEREZ, Asier Beti Kozkor K.E. Suspensión: 1 Part.

GASTÓN BERAZA, David C.D. Beti Onak Suspensión: 1 Part.

JARAUTA ULLATE, Mario C.D. Murchante Suspensión: 1 Part.

BASTARRICA TEJERIA, Josu CD Cantolagua Suspensión: 1 Part.

EQUIZA IMAZ, Borja U.D.C. Txantrea K.K.E. Suspensión: 1 Part.

Doble amonestación con ocasión de un partido (Art. 113)

MONCADA NUÑEZ, Bryan Daniel C.D. Murchante Suspensión: 1 Part.

Protestas al árbitro (Art. 120)

GASTÓN BERAZA, Diego C.D. Beti Onak Suspensión: 2 Part.

Otros acuerdos:

No dirigirse al vestuario tras ser expulsado (Art. 114.3)

GASTÓN BERAZA, Diego C.D. Beti Onak Suspensión: 1 Part.

Liga Nacional Juvenil - Primera - XVI - Jornada 15

Liga Nacional Juvenil - Primera - XVI - Jornada 18

 

Encuentro Gazte Berriak - Burladés: a la vista de las alegaciones presentadas por el C.F. Gazte Berriak, se impone una 
sanción de suspensión de un partido al Delegado del C.F. Gazte Berriak por incumplimiento de sus funciones, en virtud 

del artículo 127 del Código Disciplinario de la Real Federación Española de Fútbol, así como una multa accesoria al club, 
en aplicaión del artículo 52 del mismo texto anteriormente citado.

 

Encuentro Tudelano - Lezkairu: a la vista de las alegaciones presentadas por el C.D. Lezkairu, ya nte la rectificación 
efectuada por el colegiado del encuentro, la amonestación impuesta al jugador del club visitante D. Miguel Osácar 

Larrayoz, e imponiendo la misma, al jugador del club local D. Martín Jimeno Ruberte. 

 Suspensiones:
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Liga Nacional Juvenil - Primera - XVI - Jornada 18

 

Encuentro Gazte Berriak - Burladés: a la vista de las alegaciones presentadas por el C.F. Gazte Berriak, se impone una 
sanción de suspensión de un partido al Delegado del C.F. Gazte Berriak por incumplimiento de sus funciones, en virtud 

del artículo 127 del Código Disciplinario de la Real Federación Española de Fútbol, así como una multa accesoria al club, 
en aplicaión del artículo 52 del mismo texto anteriormente citado.

 

Encuentro Tudelano - Lezkairu: a la vista de las alegaciones presentadas por el C.D. Lezkairu, ya nte la rectificación 
efectuada por el colegiado del encuentro, la amonestación impuesta al jugador del club visitante D. Miguel Osácar 

Larrayoz, e imponiendo la misma, al jugador del club local D. Martín Jimeno Ruberte. 

Acumulación de amonestaciones en diferentes partidos (Art. 112)

LEZAUN ARZA, Javier C.D. Ardoi Suspensión: 1 Part.

ESQUIROZ MARTINEZ, Izan C.D. Lezkairu Suspensión: 1 Part.

FLORES CANTERO, Julen S.D. Alsasua Suspensión: 1 Part.

LARRAMENDI SAGÜES, Javier U.D.C. Txantrea K.K.E. "B" Suspensión: 1 Part.

ONGAY ARMENDARIZ, Jon U.D.C. Txantrea K.K.E. "B" Suspensión: 1 Part.

Doble amonestación con ocasión de un partido (Art. 113)

GARISOAIN ALONSO, Alejandro C.F. Gazte Berriak Ansoain Suspensión: 1 Part.

RUBIO GALARZA, Gorka S.D. Alsasua Suspensión: 1 Part.

Protestas al árbitro (Art. 120)

UGARTE PELLICER, Beñat (Ent.) C.D. Ardoi Suspensión: 2 Part.

Violencia-suspensión con ocasión de un partido. En juego (Art. 123.1)

TELLEZ MAYOR, Lucas C.D. Ardoi Suspensión: 1 Part.

Otros acuerdos:

 

Infracciones de los delegados (Art. 127)

LECEA URDIAIN, Eduardo C.F. Gazte Berriak Ansoain Multa accesoria
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